1

文書 000005

2021（令和 3）年 08 月 09 日

ご利用者 各位

Full Automatic Dungeon Server

管 理 者  少 佐 . e x e

運 営 者  ホ ウ プ

運 営 者  地 球

FADサーバー利用規約について

 拝啓

 残暑の候、ご利用者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、FAD サーバーの利用規約を制定いたしましたので、下記にご報告いたします。

 引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。

敬具

記

FAD サーバー利用規約

第一条 定義

以下、「FAD サーバー利用規約」のことを「当利用規約」、「Minecraft 内における FAD サーバー」

のことを「当サーバー」、FAD サーバーの管理者及び、運営者を「運営」、運営が管理し提供するサ

イト、LINE 等の情報等、運営が管理するアカウント等によって当サーバー及び、サービスを宣伝し

又は、当サーバーの事業を行っているところを配信し又は、録画し又は、文書等にて公開すること

等、運営がご利用者様に有形無形を問わず提供するものを「当サービス」、本サービスを利用する者

を「利用者」、当サービスに関連する運営が定める規約、ポリシー等を「規約等」、日本国の法令、

条例その他規則を「準拠法」という。

第二条 同意基準

2

利用者は、当サーバーに接続した時点で当利用規約に定める各条項に拘束されることに同意したと

みなす。

第三条 禁止事項

当サーバー内において、以下に掲げる行為を禁止する。利用者の行為が以下に掲げるいずれか又は、

全部に該当した場合、運営の判断により、事前に通知することなく、当該行為の一部又は、全部を停

止させ、当該違反行為を行った利用者を排除する法的処置を含めあらゆる処置を講じる。

第一項 軽量化 MOD 以外の MOD を使用すること

第二項 運営が提供するリソースパック以外のリソースパックの適用すること

第三項 当サーバーへの過多な負担をかける行為

第四項 他の利用者に迷惑がかかる行為

第五項 他の利用者のプライバシーもしくは肖像権を侵害する行為

第六項 運営、当サービス、その他第三者の名誉もしくは信用を毀損する行為

第七項 当サーバー又は、他者の情報を改ざん、消去する行為

第八項 個人情報を、他の利用者や第三者に漏洩する行為

第九項 他人になりすまして当サービスを利用する行為

第一〇項 政治活動、宗教活動、またはそれらにつながる行為あるいは公序良俗に反する行為

第一一項 許可なく当サーバーの名称又は、明らかにその内容が含まれた名称を使用する行為

第一二項 当サーバーの運営を妨害しようとする行為

第一三項 本サーバーの目的に反し、犯罪に結びつく行為

第一四項 規約等に抵触する行為

第一五項 その他、理由の如何を問わず運営が不適切と判断する行為

第四条 当サーバーの変更と終了

当サーバーは、利用者への事前の通知なく、当サーバーの内容・名称の変更を行うことができる。ただ

し、当サーバーの終了（以下総称して「変更等」という。）する場合には、運営が FAD 公式サイトで、

事前に利用者へ公表する。当サーバーは変更等によって利用者又は、他者が被った損害について、規約

等で特に定める場合を除き、一切の責任を負わない。

第五条 当サーバーの中断又は、停止

当サーバーは、以下に掲げる事由が生じた場合、利用者に事前に通知することなく、一時的に当サーバ

ーを中断または停止することがある。当サーバーは、以下に掲げるいずれか又は、その他の事由により

当サーバーの提供の遅延または中断、停止などが発生したとしても、利用者または他者が被った損害に

3

ついて、規約等で特に定める場合を除き、運営は一切の責任を負わない。

第一項 当サーバー等用設備などの保守を定期的に又は、緊急に行う場合

第二項 火災、停電、自然災害、紛争、暴動、労働争議等の不可抗力により当サーバー等の提供がで

きなくなった場合

第三項 その他、運用上又は、技術上又は、当サーバーの都合により、運営が当サービスの一時的な

中断が必要と判断した場合

第六条 免責

運営は、当サーバーの利用に際して利用者に生じた不利益や損害などに対して、一切の責任を負わない。

利用者が、当サーバーから得る情報などについての一切は、利用者の責任において判断するものとし、

運営は、いかなる保証も行なわない。利用者が使用する機器およびソフトウェアについて、当サーバー

は、運営は、その動作保証は一切行なわない。

第七条 利用者資格の取消

利用者が以下に掲げるいずれか又は、全部に該当する場合、運営は、当該利用者に事前に通知を行うことな

く当サーバーの使用を一時停止し又は、永久に停止することができる。

第一項 第三条に定める条項の禁止事項のいずれかに該当し又は、その他当利用規約に違反することが判

明した場合

第二項 当サーバーの運営を妨害した場合

第三項 反社会的勢力であるか、もしくはそうした勢力と関係がある、もしくは過去に関係があった場合

第四項 準拠法に違反している、犯罪もしくは、それらのおそれのある行為をした場合、または刑事事件

に関与している疑いがあり、当利用規約を継続することによって当サーバーの信用が害されるおそれが

ある場合

第五項 その他、当サーバーが利用者として不適当と判断した場合

第八条 損害賠償

利用者は、当サービスにより当サーバー又は、他の利用者に対して損害を与えた場合、自己の責任と

費用を以ってこれに対応する。

第九条 著作権

当サービスに掲載された情報、写真、その他の著作物は、運営もしくは著作物の著作者または著作権者に帰

属する。

第一項 会員は、当サービスの著作物について複製、転用、公衆送信、譲渡等の著作権、商標権等を侵害

する行為を禁止する。

4

第一〇条 当利用規約の変更

運営は、必要と判断した際、利用者の承諾なしに当利用規約を変更することができる。ただし、変更し

た場合の利用条件は変更後の当利用規約に基づく。

第一一条 変更後の当利用規約の周知

当利用規約を変更は、運営により、当サービスによって公表する。

第一二条 変更後の当利用規約の効力

変更後の当利用規約は、改正とともに効力を有する。

雑則

1. 2021（令和 3）年 8 月 9 日 制定

以上